
1

SÍNTESE 9 de maio de 2017

Diário Oficial da União – Nº 87 – Seção 2 – p. 53
 

MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA-GERAL DA JUSTIÇA MILITAR

PORTARIA Nº 89, DE 5 DE MAIO DE 2017

 O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA MILITAR, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista o disposto no artigo 140 da Lei Complementar 
75, de 20 de maio de 1993, e na Resolução 56/CSMPM, de 6 de maio de 2008, 
resolve:
 Art. 1º Revogar o artigo 20 da Portaria 7/PGJM, de 20 de janeiro de 
2017, publicada no Diário Oficial da União 17, de 24 de janeiro de 2017, Seção 2, 
páginas 39-40.
 Art. 2º Designar o Doutor CARLOS FREDERICO DE OLIVEIRA 
PEREIRA, Subprocurador-Geral de Justiça Militar, para oficiar na Sessão de 
Julgamento do Egrégio Superior Tribunal Militar, a realizar-se no dia 09 de 
maio de 2017, em substituição ao Doutor CLAURO ROBERTO BORTOLLI, 
Subprocurador-Geral de Justiça Militar.
 Art. 3º Esta Portaria entra em vigor nesta data.

JAIME DE CASSIO MIRANDA

Diário Oficial da União – Nº 87 – Seção 3 – p. 96

MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
SECRETARIA- GERAL

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 159/2017

Termo de Credenciamento nº 159/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO PÚBLICO 
UNIÃO e a GYNETOCO ASSISTÊNCIA MÉDICA E CIRÚRGICA À MULHER 
LTDA. Objeto: prestação de serviços médicos Processo: 1.14.000.002014/2016-92. 
Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. 
Nota de Empenho/MPF: n.º 2016NE000064, de 20/01/2016, Elemento de 
despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de 
Empenho/MPT: n.º 2016NE000118, de 02/02/2016, Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPM: n.º 2016NE0000034, de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 
2016NE000017, de 07/01/2016. Vigência: 19/04/2017 a 18/04/2022. Assinatura: 
pelo Credenciante MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado EDNALVA 
MEDEIROS DE MENEZES.

EXTRATO DE CREDENCIAMENTO No- 160/2017

Termo de Credenciamento nº 160/2017, celebrado entre o MINISTÉRIO 
PÚBLICO UNIÃO e a HISO MEDICINA E SAÚDE LTDA ME Objeto: prestação 
de serviços médicos Processo: 1.14.000.002250/2016-17. Elemento de despesa: 
33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/
MPF: n.º 2016NE000064, de 20/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. 
Programa de Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPT: n.º 
2016NE000120, de 02/02/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de 
Trabalho: n.º 03301058120040001. Nota de Empenho/MPM: n.º 2016NE0000034, 
de 04/01/2016, Elemento de despesa: 33.90.39. Programa de Trabalho: n.º 
03301058120040053. Nota de Empenho/MPDFT: n.º 2016NE000016, de 
07/01/2016. Vigência: 20/04/2017 a 19/04/2022. Assinatura: pelo Credenciante 
MARCIUS CORREIA LIMA pelo Credenciado VIVIANE SILVA LIMA.


